

**“MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA ALDEA LO DE SILVA,
MUNICIPIO DE PALENCIA”.**

Cotización C-05-2019

PROGRAMA –EDUCACIÓN-

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO: 140 ALUMNOS.

TRABAJOS A REALIZAR

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.01	Desmontaje de estructura metálica, desmontaje de lámina existente en mal estado, demolición de banquetas y hasta de bandera, Instalación de bajadas pluviales existente, limpieza del área y chapeo	m ²	255	Q 86.64	Q 22,093.20
2	CIMENTACIÓN				
2.01	Zapata Z-1 de 0.75 x 0.75 x 0.20 mt. Con 7 No. 4 en ambos sentidos a cada 0.10 m.	unidad	4	Q 1,055.24	Q 4,220.96
2.02	Cimiento corrido CC-1 de 0.40 x 0.20 m 3 No.3 + esl. No.2 @ 0.15 m.	ml	16	Q 429.64	Q 6,874.24
2.03	Levantado de Muro de block de 0.14x0.19x0.39 mts. 35 Kg/cm ² , para cimentación	m ²	9.6	Q 308.35	Q 2,960.16
2.04	Solera de Humedad, de 0.15 x 0.20m con 4 No.3 + est. No.2 @ 0.15 m	ml	12	Q 223.88	Q 2,686.56
3	ESTRUCTURAS (Incluye muros, techos y/o caminamiento)				
3.01	Columnas C-1, de 0.25 x 0.25m con 8 No.4 + est. No.3 @ 0.15 m, talladas en caras vistas	ml	4	Q 531.02	Q 2,124.08
3.02	Columnas C-2, de 0.15 x 0.15m con 4 No.4 + est. No.2 @ 0.15 m, talladas en caras vistas	ml	45	Q 183.91	Q 8,275.95
3.03	Columnas C-3, de 0.10 x 0.15 m con 2 No.3 + esl. No.2 @ 0.15 m, talladas en caras vistas	ml	7.2	Q 226.05	Q 1,627.56
3.04	Muro con block de 0.14x0.19x0.39 mts. 35 Kg/cm ² , + repello y cernido en ambas caras	m ²	94	Q 459.96	Q 43,236.24
3.05	Solera S-1, de 0.15 x 0.20m con 4 No.3 + est. No.2 @ 0.15 m, talladas en caras vistas	ml	67	Q 189.52	Q 12,697.84
3.06	Concreto en Patio, corredor, en caminamiento peatonal espesor de 0.10 cm. + base de selecto t=0.20	m ²	30	Q 308.98	Q 9,269.40
3.07	Instalación de estructura de cubierta (costaneras, lamina troquelada)	m ²	18	Q 319.04	Q 5,742.72
3.08	Instalación y mantenimiento de estructura (costaneras, lamina troquelada+ bajadas de aguas pluviales y canales)	m ²	255	Q 704.91	Q 179,752.05
4	ACABADOS				
4.01	Piso cerámico antideslizante para áreas del salón de calidad nacional de primera + base de nivelación de concreto f'c 2000 psi, t=0.05m.	m ²	258	Q 364.83	Q 94,126.14
4.02	Piso cerámico antideslizante para áreas de cocina de calidad nacional de primera + base de de concreto f'c 3000 psi, t=0.10m.	m ²	13.69	Q 490.00	Q 6,708.10
5	PUERTAS Y VENTANAS				
5.01	Ventanería metálica según diseño	m ²	2	Q 962.78	Q 1,925.56
5.02	Puerta P-1 de 1.00 x 2.10 ,metálicas según diseño+ pintura anticorrosiva	unidad	1	Q 1,968.71	Q 1,968.71
6	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
6.01	Instalación Eléctrica de iluminación (interruptores, cableado y plafoneras+bombillo ahorrador)	unidad	1	Q 852.74	Q 852.74
6.02	Instalación Eléctrica Fuerza (110)	unidad	1	Q 825.83	Q 825.83
7	INSTALACIÓN HIDRÁULICA				
7.01	Instalación red de abastecimiento de agua potable incluye, contrallaves	ml	6	Q 191.73	Q 1,150.38

7.02	Instalaciones de drenaje sanitario + accesorios con tubería en PVC de Ø 4"según planos y caja para pila prefabricada	unidad	1	Q 3,673.37	Q 3,673.37
8	OBRA EXTERIOR Y COMPLEMENTARIA				
8.01	Muro de concreto tipo ciclópeo	m ²	34	Q 1,177.02	Q 40,018.68
8.02	Cuneta con rejilla metálica	ml	53	Q 871.21	Q 46,174.13
8.03	Medidas de Mitigación (siembra de ciprés)	unidad	5	Q 103.08	Q 515.40
TOTAL EN QUETZALES:					Q 499,500.00
TOTAL EN LETRAS: CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS QUETZALES.					

REGLONES PRESUPUESTARIOS

332

PROVEEDOR

NIT	NOMBRE	DIRECCIÓN	TELEFONO	Correo
8211930	- CONSTRUCTORA EL QUETZAL -	33 avenida 23-46, Colonia 5, Colonia Vivibien Guatemala.	6646-6721 2257-6802	ingenierocivilvalle@gmail.com

PROCESOS DE ADJUDICACIÓN

RECEPCIÓN DE OFERTAS - Viernes 12 de Abril, de 11:30 a 12:00 horas.

ACTA DE RECEPCIÓN DE OFERTA NÚMERO - 11-2019-

NO.	EMPRESAS OFERENTE
1	CONSTRUCTORA-QUETZAL -

FECHA DE ADJUDICACIÓN -Miercoles-24 de Abril, de 12:00 horas.

ACTA DE ADJUDICACIÓN -20-2019-

EMPRESA ADJUDICADA

NO.	NOMBRE DE LA EMPRESAS
1	CONSTRUCTORA-QUETZAL -

CONTENIDO DEL CONTRATO

Contrato Administrativo No. 007-2019 de fecha 07 de Mayo del 2019, suscrito entre la Municipalidad de Palencia y la CONSTRUCTORA “-QUETZAL-”, Por un monto de Q.499,500.00 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS QUETZALES), con un plazo de ejecución de 180 días calendario, a partir de la fecha del acta de inicio.